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Inledning
Näringslivsutveckling är ett ständigt pågående och 
långsiktigt arbete. Flertalet av de aktiviteter som 
finns med i handlingsplanen kommer att ge effekt 
på längre sikt. Därför är det viktigt för oss på kom-
munen att följa med i det snabbt föränderliga sam-
hällsläget och utforma våra insatser och aktiviteter 
utifrån de förutsättningarna.

Den här handlingsplanen sammanfattar Mönsterås 
kommuns strategiska arbete med näringslivsut-
veckling och hur vi tillsammans arbetar för att ge de 
bästa förutsättningarna på kort och lång sikt till nä-
ringslivet i kommunen. Handlingsplanen presenterar 
vår samlade målbild av hur vi strategiskt arbetar i 
frågor som berör näringslivet.

FOTO: ANNA BROETTEFramgångsrika och väl fungerande företag är en 
förutsättning för en positiv samhällsutveckling. Det 
gäller både oss som kommun och för hela landet.  
Anders Johansson, kommunstyrelsens ordförande.  ”

FOTO: ANNA BROETTE
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Omvärld  
Ett näringsliv i förändring
Ett livskraftigt näringsliv skapar 
möjlighet till försörjning och tillväxt 
och är därmed en förutsättning för 
länders ekonomiska utveckling. Fö-
retag skapar arbetstillfällen och ger 
förutsättningar för ökad ekonomisk 
frihet och försörjning och möjliggör 
ökad global jämlikhet. Näringslivet 
genererar också den ekonomiska 
tillväxt som behövs för att finan-
serera välfärdssystemen – skola, 
vård och omsorg. Det innebär att 
ekonomisk, social och miljömässig 
hållbarhet hänger samman, och att 
näringslivet spelar en central roll för 
att vi ska nå en hållbar utveckling 
med balans mellan olika samhälls-
mål. 

Näringslivet står idag inför snabbt 
föränderliga och komplexa utma-
ningar som exempelvis kompe-
tensförsörjning, energi- och trans-
portförändringar, digitalisering och 
hållbar utveckling. Det är globala 
och nationella problem som vi 

också behöver möta lokalt.

Agenda 2030 är en global agenda, 
men genomförandet sker på lokal 
nivå och blir ett verktyg för hur 
länder, regioner, kommuner och 
näringsliv på ett ansvarsfullt sätt 
kan arbeta med framtidsfrågorna 
om hållbarhet.

Kalmar läns regionala utveck-
lingsstrategi (RUS) innehåller fyra 
prioriterade utvecklingsområden 
och lyfter bland annat vikten av 
den långsiktigt hållbara tillväxten 
där ett gott företagsklimat skapas 
genom god service och bemötan-
de.

Mönsterås kommuns arbete ligger 
i linje med detta och har en viktig 
roll i att stötta ett växande närings-
liv och skapa ett förtroendefullt 
samarbete som bidrar till en god 
och hållbar framtidsutveckling för 
kommun och näringsliv.
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Nuläge  
Regionens bästa företagsklimat
Mönsterås kommun har en lång och stark företagartradi-
tion och har sedan länge regionens bästa företagsklimat, 
enligt Svenskt Näringslivs årliga kartläggning av Sveriges 
kommuners företagsklimat, med en position långt över 
genomsnittet i Sverige. Det är ett fantastiskt resultat, som 
vi är mycket stolta över. 

Mönsterås kommun har fantastiska 
förutsättningar utifrån sitt attraktiva 
läge och en positiv utgångspunkt för 
näringslivet – med alla möjligheter 
att behålla och stärka sin position. 
Ett framgångsrikt företagsklimat och 
en hållbar tillväxt är oerhört viktigt 
för Mönsterås kommun. En förutsätt-
ning för nya och växande företag att 
skapa sysselsättning. Det är också 
grunden för att kunna utveckla den 

kommunala servicen och därmed få 
nöjda kommuninvånare.

Vi arbetar målmedvetet med att 
ständigt förbättra möjligheterna för 
näringslivet. Tillsammans, genom ett 
fortsatt gott samarbete med våra 
företagare och entreprenörer skapar 
vi goda förutsättningar för att möta 
både dagens och framtidens utma-
ningar.

FOTO: CLAUS KEMPE
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Genomförande och 
uppföljning
Handlingsplanen utvecklas och uppdateras vid 
behov, och kan användas i sin helhet eller i delar 
och i olika format för att presentera och kommuni-
cera kommunens näringslivsarbete. 

Näringslivschef är ansvarig för genomförandet av 
handlingsplanen. Arbetet redovisas årligen till kom-
munstyrelsen för beslut och uppföljning.

Handlingsplanen följs upp och utvärderas årligen, 
både genom en sammanfattande rapportering av 
aktiviteter och uppföljning av mål. Näringslivschefen 
har det övergripande ansvaret för uppföljningen, 
och leder det förvaltningsövergripande analys- och 
utvecklingsarbetet.

FOTO: ANNA BROETTE
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Vision
Mönsterås kommun har det mest välmående näringslivs-
klimatet där  hållbar utveckling står i fokus.

Fyra strategiska områden
För att uppnå visionen har vi tagit fram strategiska områden som presen-
teras i den här handlingsplanen. Varje område innehåller en målformule-
ring och ett antal aktiviteter: 

1. Erbjuda information och service i toppklass

2. Ett tryggt och välmående näringsliv

3. Säkra kompetensförsörjning och innovationskraft

4. Stärka Mönsterås kommuns attraktionskraft
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samverka för att nå framgång. En god dialog är 
en framgångsfaktor som gynnar båda. 
 

Fredrik Johansson, kommunchef.
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Erbjuda information och service i 
toppklass
Mönsterås kommun ska erbjuda näringslivet ett tillitsfullt 
bemötande och ge service, tjänster och information med 
hög kvalitet, engagemang och effektivitet inom ramen för 
kommunens områden. 

Vi som jobbar i och representerar 
Mönsterås kommun har en nyck-
elroll i hur vi bemöter näringslivet. 
En god och tillitsfull dialog, tydlig 
information och service i toppklass 
från oss är avgörande faktorer för 
att möta företagens förväntningar, 
stötta dem i frågor som är viktiga 
i deras vardag och för att säkra en 
hållbar tillväxt. Det ska vara enkelt 
att driva verksamhet i Mönsterås 
kommun. 

Vi vet att en stark intern kultur och 
professionell attityd utvecklar goda 
relationer och bygger ett starkt 
förtroende hos alla de aktörer som 
tillsammans jobbar för ett starkt 
näringsliv i Mönsterås kommun. 
Därför arbetar vi målmedvetet 
med att ständigt stärka vår organi-
sation, utveckla vår egen kunskap 
och vårt värdskap för att vara en 
kommun som erbjuder information 
och service i toppklass.

FOTO: ANNA BROETTE
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• Aktivt genomföra företagsbesök, företagsträffar och 
erbjuda andra mötesplatser, för att lyssna in och 
vara lyhörd för näringslivets behov.

• Förenkla företagarnas möjligheter till digital 
självservice genom utvecklade och förbättrade 
e-tjänster och tydligt beskrivna kontaktvägar och 
ärendeprocesser på kommunens webbplats.

• Främja samarbete och dialog över 
verksamhetsgränserna i näringslivsfrågor, så att 
dessa har en given plats och alla medarbetare 
förstår vikten av ett gott näringslivsklimat.

• Säkerställa att varje nyanställd medarbetare 
förstår sin roll i arbetet med näringslivet, genom 
kommunens introduktionsutbildning för nya 
medarbetare.

• Sätta samman en förvaltningsövergripande 
samverkansgrupp kring näringslivsfrågor i syfte att 
bygga intern kunskap och nya perspektiv, identifiera 
synergier och maximera vårt värdeskapande till 
näringslivet.

• Utveckla en digital kalender för större 
näringslivsaktiviteter på kommunens webbplats.

• Ta fram en kommunikationsplan för näringslivsfrågor.

Ak
tiv

ite
ter

FOTO: ANNA BROETTE FOTO: MÖNSTERÅS KOMMUN
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Ett tryggt och välmående 
näringsliv
Mönsterås kommun ska ha ett väl utvecklat samarbete 
med näringslivet, myndigheter och civilsamhället för att 
tillsammans erbjuda trygghetsskapande och brottsfö-
rebyggande åtgärder. Dialog och samverkan bygger ett 
långsiktigt, stabilt och välmående näringsliv.

Mönsterås kommun har en viktig 
roll i att skapa förutsättningar för 
ett tryggt och välmående näringsliv 
i syfte att säkerställa långsiktig och 
hållbar tillväxt. Undersökningar visar 
att trygghet är en viktig fråga för 
företagare, bland annat kopplat 
till brottslighet, otrygghet och olika 
typer av förebyggande insatser.

Som kommun har vi har därför fokus 
på att ge företagen tydlig infor-
mation om vårt trygghetsarbete 

och jobbar för att kunna ge stabi-
la och långsiktiga spelregler i alla 
frågor där vi har rådighet. Vi arbetar 
med dialog och samverkan för att 
minska brottsligheten, öka känslan 
av upplevd trygghet och vet att fö-
rebyggande insatser är avgörande 
för att nå goda resultat och långsik-
tig effekt. 
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• Vi samverkar med näringslivet för att ge 
utrymme för dialog kring förebyggande insatser, 
trygghetsskapande och brottsförebyggande 
åtgärder i befintliga nätverk, liksom för tvärsektoriell 
dialog med exempelvis polisen, föreningar etc.

• Mönsterås kommun genomför en årlig 
trygghetsundersökning hos kommunens företag för 
att kunna erbjuda riktade satsningar och följa upp 
över tid.

• Polisens trygghetsundersökning presenteras i korthet 
på kommunens webbplats, och kommunen och 
Polisen involverar näringslivet i medborgarlöftet.

• Vi arbetar förebyggande tillsammans med 
skolan för att erbjuda ungdomar möjligheter 
att sommarjobba och praktisera i kommunens 
verksamheter. Vi är också en aktiv aktör tillsammans 
med föreningar och näringsliv för att skapa en 
meningsfull fritid för barn och unga.

Ak
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FOTO: ALEXANDER HALL
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Säkra kompetensförsörjning och 
innovationskraft
Mönsterås kommun ska genom samverkan och partner-
skap trygga dagens och framtidens kompetensförsörjning 
samt utveckla strukturer för att gynna entreprenörskap 
och innovationskraft.

Mönsterås har regionens bästa 
näringslivsklimat sedan flera år, 
vilket vi är oerhört stolta över. En 
viktig förutsättning för företagens 
hållbara tillväxt är möjligheten att 
kunna rekrytera rätt kompetens och 
få medarbetare att både trivas och 
vilja stanna kvar på sin arbetsplats i 
kommunen. 

Vi vet att det finns brist på arbets-
kraft inom flera yrken. Därför arbe-
tar Mönsterås kommun målmedve-
tet och proaktivt för att säkerställa 

en väl fungerande och långsiktig 
kompetensförsörjning för att möta 
företagens behov. Det gör vi genom 
en nära samverkan med närings-
livet, lärosäten, skolan, vuxen- och 
arbetsmarknadsutbildningar och 
andra organisationer som på olika 
sätt kopplar till näringslivsutveck-
ling. Vår ambition är att vara en 
möjliggörare och ständigt bidra till 
att utveckla kommunens entrepre-
nörskap och innovationskraft för 
att möta dagens och framtidens 
behov. 

FOTO: ANNA BROETTE
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• Erbjuda nätverk och mötesplatser till näringslivet 
i syfte att gemensamt adressera utmaningar 
kopplade till kompetens, rekrytering, innovation och 
entreprenörskap. 

• Synliggöra och utveckla kommunens engagemang 
och samverkan i regionens olika nätverk, 
företagsträffar, mötesplatser och andra forum 
som kopplar till näringslivsfrämjande åtgärder och 
kompetensförsörjning.

• Hitta möjligheter för att introducera barn och unga 
till olika yrkesval och ett framtida arbetsliv genom 
samarbeten med branschorganisationer, riktade 
yrkesutbildningar och det lokala näringslivet.

• Involvera lärosäten, skolan, vuxen- och 
arbetsmarknadsutbildningar för att långsiktigt 
utveckla synergier för att säkerställa 
kompetensförsörjning och innovationskraft i 
kommunen.

Ak
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FOTO: ROXX FOTO: MÖNSTERÅS KOMMUN
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Stärka Mönsterås kommuns 
attraktionskraft
Mönsterås kommun ska arbeta målmedvetet för att 
stärka och lyfta platsens genuina och unika värden för 
ökad attraktionskraft  – för medborgare, besökare och ett 
blomstrande näringsliv.

Det finns en ökande konkurrens 
mellan företag att attrahera och 
säkra kompetens. Därför är det 
viktigt för kommunerna att skapa 
de bästa förutsättningarna för 
näringslivet och för sina kommunin-
vånare – både befintliga och nya. 
Den ökande globaliseringen och di-
gitaliseringen är ytterligare faktorer 
som gör att kommuner behöver 
profilera och marknadsföra platsen 
för att bli mer relevanta och mer 
attraktiva. 

Mönsterås kommun har närhet till 
natur och lugn, ett blomstrande 
näringsliv samt ett strategiskt läge 

nära infrastruktur och större städer. 
Vi erbjuder en unik plats för ett 
växande näringsliv, en hög livskva-
litet för kommunens invånare samt 
inspirerande miljöer att utforska 
och njuta av. Vi arbetar strate-
giskt för att bygga och stärka vår 
attraktionskraft tillsammans med 
näringslivet och andra aktörer för 
att lyfta Mönsterås kommuns alla 
fördelar. Här är det bra att bo, leva, 
arbeta och verka! 
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• Underlätta för näringslivet att arrangera möten 
och nätverka för att stärka sitt företagande. Likaså 
erbjuda möjligheter för små och medelstora företag 
att hyra lokaler som alternativ till eget ägande av 
verksamhetslokaler och utveckla kontorshotell för att 
gynna synergieffekter.

• Erbjuda en god plan- och markberedskap genom 
framtagna byggklara industritomter och mark 
för verksamheter i samtliga tätorter i Mönsterås 
kommun.

• Föra en löpande dialog med statliga myndigheter 
kring infrastruktur utifrån näringslivets behov.

• Utveckla en strategisk etableringsgrupp som kan ge 
stöd till nya företagsetableringar.

• Förtydliga Mönsterås kommuns erbjudande som 
etablerings- och boendekommun, såväl nationellt 
som regionalt och lokalt, utifrån olika målgruppers 
behov och förväntningar, och tydliggöra detta i 
digitala kanaler och såväl som tryck. I detta bör 
kommunens skolor särskilt lyftas som en viktig faktor 
för befintliga och nya näringslivsaktörer.

• Arbeta strategiskt tillsammans med näringslivet och 
andra aktörer för att bygga och stärka kommunens 
attraktionskraft. 

• Vara aktiva i regionövergripande satsningar för 
inflyttning och besöksnäring.
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Den här handlingsplanen 
sammanfattar Mönsterås 
kommuns strategiska arbete 
med näringslivsutveckling och 
beskriver hur vi tillsammans 
arbetar för att ge de bästa 
förutsättningarna på kort 
och lång sikt till näringslivet i 
kommunen. 

Mönsterås kommun
Box 54, 383 22 Mönsterås · Tel. 010-353 70 00 · E-post: kommun@monsteras.se
monsteras.se
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